Fol. 70 vto. Item dixerunt quod Martinus de Casa Jovana contraxit dictam saurinam et prolem 
habet et non vult solempnitzare matrimonium in facie Ecclesie. 

Item Berengarius dez Ferrer cum Sibilia. Item Petrus Oliver cum Simona matrimonium 
contraxerunt et simila habitant et nolunt sollempnizare. Cetera recte.

TIANA
Die mercurii sequenti et anno quo supra (5 Juliol 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Cipriani de Tiana. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Suavis, Berengarius 
dez Roure qui iurati dixerunt quod Bernardus Zamatha ludit turpiter et Deum blasfemat. Omnia 
recte.

Regressus ad Barchinonam  (5 Juliol 1307)

BADALONA
Die mercurii intitulata XVII kalendas septembris (16 Agost 1307) anno domini MCCC septimo 

dominus Poncius Barchinone Episcopus exiens de civitate Barchinone venit ad Ecclesiam Sancte Marie 
de Badalona eaque visitavit et vocavit de parrochianis Guillelmus de Ponte, Bernardum Vincentii et 
Raimundum monachum dicte Ecclesie et Petrus de Rexach qui iurati dixerunt quod Ecclesia ista est 
de tribus presbiteros computato rectore et de diachono et scolare et deficit modo rector et diachonus 
deficiunt et defecerunt a longo tempore citra quare non sunt sibi nisi duo presbitero quare scolares 
tamen non tenet rector. Item dixerunt quod na Loberes hospitatur aliquoties meretrices quas dant 
oportunitatem pecandi.

SANCTA COLUMBA DE GREMENETO  (SANTA COLOMA DE GRAMENET)
Die iovis XVI kalendas septembris (17-VIII) anno quo supra idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Columbe de Gremeneto et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus Pelicer, 
Bernardus za Costa et Guillelmus de Podio qui iurati dixerunt quod Guillelmus Curtibus uxoratus 
dimissa uxore tenet publice Elicsendem Serola et prolem habet et est comater sua et stetit longo 
tempore in pecato isto.

Fol. 71 Die veneris sequenti (18 Agost 1307) intravit Episcopus Barchinonam et fecit sibi parare 
comestionem aput domum rectoris de Provincialibus et in sero  intravimus civitatem.

AGUDELS
Die sabbati sequenti intitulata XIIII kalendas septembris (19 Agost 1307) visitavit Ecclesiam de 

Agudellis et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Raffart, Bernardus de Colle, Raimundus de 
Colle et Jacobus Ruvira qui iurati dixerunt omnia recte.

CASTEL DE FELS (CASTELLDEFELS)
Die iovis intitulata VII kalendas septembris (7 Setembre 1307) anno Domini MCCC septimo 

dominus Poncius dei gratia Barchinone Episcopus visitavit Ecclesiamd de Castro Fidelium et fuerunt 
vocati de parrochianis Guillelmus Pelegrini, Guillelmus Leberti et Guillelmus Bruneti qui iurati 
dixerunt quod Petrus Bayulus presbiter qui tenet ibi curam pro rectore bene ut iis videtur celebrat 
missam omnes dies, sed deficit in vesperis. Item dixerunt quod dictus presbiter tenet publice in domo 
Elicsendem filiam Jacobi Pelgrini ex qua tres filias habet quarum altera potest habere annum cum 
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dimidio et dicta Elicsenda comedit secum in eadem domo et est iuvenis satis. Petrus Bayulus predictus 
confessus fuit predictam vera esse per sacramentum negat tamen se pecare cum ea carnaliter ab eo 
tempore citra quo dominus Episcopus fecit ibi visitari dixit etiam quod filia minor habet duos annos. 
Item Jacobus Michael tenet publice Elicsendam et prolem habet ex ea que cognoverat primo sororem 
istius Elicsendis et dominus Episcopus remisit dicto Petro Bayulo penam dicti concubinatus LX 
solidos Barchinone quos iuravit solvere huic ad diem lune post festum sancti Mathei apostoli et XX 
solidos pro visitationem Ecclesie et pro creationem eiusdem. Et iniunxit sibi sub pena XX aureorum 
ne admodum sit cum predicta muliere in loco suspecto vel aliqua teneat de cetero concubinam.

Fol. 71 vto.                                                                                                                        PRIMIA (PREMIÀ)
Die lune intitulata XIIII kalendas octobris (18 Setembre 1307) anno quo supra dictus dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam Sancti Petri de Tremiano et tonsoravit ibi duos scolares qui sequntur: 
Bonis Vitale, Bonus Andre, scolares  de dicta parrochia tonsurati et de legitimo matrimonio nati. 

Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus sa Parera et Raimundus de Posis, Andreas sa Sala, Petrus 
Dorcha qui iurati dixerunt quod na Viadura est difamata quod Petrus Isern cognoscit eam cuius 
consanguineus eam primo cognoverat.

APUD DOMUM DE CROSIS MATARONUM  (SANTES CREUS DE MATARÓ)
Die martis sequenti et anno quo supra (19 setembre 1307) fuit idem dominus Episcopus invitatus 

apud domum predictam de Crosis per venerabilem Marchum de sancta Eugenia sacristan Barchinone 
per totam diem.

ALFOND (ALFOU)
Die mercurii sequenti et anno quo supra (20 Setembre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Juliani de Alfodio et tonsoravit ibi duos scolares qui secuntur: Petrus de Sancto 
Ligerio, Franciscus filius Guillelmi Bardii de Carotitulo eiusdem dicunt.

MAZERATA (MARATA)
Die iovis sequenti intitulata XI kalendas octobris (21 Setembre 1307) que fuit festum Sancti 

Mathei apostoli anno quo supra dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Mazerata. Et 
fuerunt vocati Berengarius de Mazerato, Guillelmus de Seva et Guillelmus de Serra parrochiani dicte 
parrochie qui iurati dixerunt quod Petrus Fabrica rector ipsius Ecclesie ita festinanter psalmizat et 
dicit horas suas quod vix potest dici diaconus et beneficiatus alius reverendus? Et videtur eis quod 
non ... nisi ... et de hiis que facere debet. Petrus Fabrica sub iuramento dixit se spatiose dicere officium 
cetera negat. Item probat per sacramentum Petrus de Plano beneficiatus quod predicta capitula et 
sequenti et quod male servit lampades suas. Petrus de Plano diaconus probat idem per sacramentum 
in primo capitulo et sequenti.

Fol. 72 Item dixerunt quod non surgit ad matutinum nisi usque ad diem ex eo ut credunt ne habet 
si mane surgere expedire candelas quare ipse rector emit ad tres annos redditus sacristie a duobus 
Sibilie Carabagine quam tenet publice in concubinam apud villam de Granulariis et frequenter venit 
ad domum dicti rectoris et pastatum panem per eam aportat sibi de Granulariis. Confitetur rector 
quare timet de quibusdam parrochianis qui habeunt eum odio ne irruerent in eum vel depredarent 
domum sua. Petrus de Fabrica sub sacramento dixit se fuisse in domo ipsius mulieris quem infirmam 
erat apud villam predictam et confitetur quod ipsa pastat sibi et mitit panem coctum et ipsa mutuavit 
sibi dicitur ad emendum dictam sacristiam et in presentia magistro bene intrat domum eius frequenter. 
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Item dixerunt quod dictus rector est publice diffamatus apud omnes de parrochia quod 
adulteratur cum uxore Raimundi Adey. Fatetur se difamatum cetera negat et rector idem retulit. 
Arnaldo de Ramis quod ad lectum sibi veniebant aliquoties ut idem Arnaldus iuravit. Idem probat 
dictus diaconus. 

Item dixerunt quod idem rector tenuit aliam mulierem nomine Bernardam publice in concubinam 
ex qua filiam habet etatis II annorum quam nutrit dicta Sibilia Carabagine sub eo pacto ut credunt 
ne participet cum dicta Bernarda. Idem probat dictus diaconus per sacramentum suum hoc addicto 
quod fuit in summa et venit ad dictam domina Jovana vicina ipsius rectoris et rector providebat sibi 
in necesariis ibi. Fatetur rector se eam ibi visitasse sed de eo quod sibi de solvevat sibi et ministravit 
expensas.

Item dixerunt quod omnia fere negotia sua procurat sibi dicta Sibilia quin indiget pecciam et vult 
rector vendere bladum vel vinum et omnia alia que dictus rector intendit vendere et quando intrat 
rector dictam villam de Granulariis semper declinat ad domum ipsius Sibilie. Fatetur rector hoc cum 
aliis personis sed numquam solus; et secum comedit et hospitatur et iacet et ducit etiam secum ad 
Romerias convicinas annuatim. Idem probat dictus diachonus hec facitur rector sed semper erant 
plures presentes et priusquam dominus Episcopus punivit eum non peccavit cum ea. 

Item dixerunt quod sorores monasterii de Montealacri consueverunt venire frequenter ad domum 
dicti rectoris et ipse recipiebat eas in camera sua ad iacendum in alio lecto coram suo et de hoc fuit 
et est quando veniunt ad domum suam magna suspicio contra eum in terra. Idem vidit  Petrus de 
Plano beneficiatus. Fatetur rector se illas recepisse in domum suam tamen ad iacendum sed postquam 
dominus Berengarius de Argilageriis mandabit sibi ne eas reciperet ad iacendum non recepit nisi 
semel priorissam quem non habebat ubi iaceret. 

Item dixerunt se vidisse pluries dictum rectorem ludentem ad taxillos nondum sunt duo anni et 
vidunt quod mutuavit an Garriga de Belloc XI pro XII ad ludum super quadam lancea et voluit eam 
sibi reddere donec XI denarii fuerunt sibi soluti. Item dixit Nagost per sacramentum. 

Idem probat Petrus de Plano per sacramentum fatetur rector se illi mutuasse sine lancea negat 
tamen se recepisse usuram seu aliquod pro usura. 

Item dixerunt se audivisse a Berengario de Olivaria presbitero quod dictus rector debebat sibi 
dicitur et quare nollebat sibi reddere seu solvere procreavit litteram a decano Vallensis in qua 
continabatur quod infra certos dies solveret dictos denarios alias quod esset excomunicatus vel 
interdictus et non curavit solvere peccuniam et contempsit litteram et celebravit. Idem dixit Nagost 
se audivisse a Berengario de Mazerata. Idem probat Petrus de Plano per sacramentum ut audivit a 
dicto Berengario dicinam recolit rector se litteram dicti decani recepisse pro illo debito et si habuit 
obedivit.

 Item dixerunt se audivisse a filio Bernardi Bartholomei quod idem rector debebat sibi peccuniam 
et procreavit litteram ab officiali Barchinone contra eum in qua erat sententia excomunionis nisi 
solveret sibi infra certos dies quod facere contempsit nec propter hoc celebrare cessavit. Idem 
audiverunt Arnaldus de Ramis et Nagost dici a beneficiato eiusdem Ecclesie nomine Petrus de 
Plano, idem audivit Petrus Ramis et Petrus. Idem dixit se audivisse Petrus de Plano a dicto Bernardo 
Bartholomei. Fatetur rector dictam litteram recepisse et debitum solvisse infra terminum. Cetera 
negat.

Item dixerunt se audivisse eundem rectorem iurantem “per lo cos de Deu et a Deu fas”. Idem 
dixerunt Petrus Ramis et Petrus Vey esse verum per sacramentum. Idem probat Petrus de Plano 
beneficiatus per sacramentum. Idem probat dictus diachonus et fatetur rector. Hec facere sacramenta 
aliquando.
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Fol. 72 vto. Item dixerunt se audivisse et audivi quod dictus rector percussit palam et publice 
quandam mulierem viduam nomine Johannam Flaqueriam et “escabaynaola le eli desliga la savena”. 
Fatetur rector sibi dedisse alapam quare fuit eum, cetera negat. Et Petrus Veny addito tamen per 
sacramentum quod fere cum omnibus de parrochia est rixatus et vilipendit omnes et vituperat. Idem 
probat Petrus de Plano beneficiatus. 

Item dixerunt se audivisse quod dictus rector quadam die anni preteriti indutus vestibus 
sacerdotalibus ad missam movit rixam. Jacobo diachono presente Petro de Plano beneficiato ipsius 
Ecclesie et ductus furare contra dictum diachonum levavit gremia vestium sacerdotalium et relictus 
altarem et exivit ecclesiam volens irruere contra dictum diachonum sic indutus minando sibi per 
locos de Deu “en fiyl de bagassa que yous fare vostre enuyg et aço et aço” (sic) et dixit multa verba 
inhonesta contra eum ad magnum scandalum sui et totius cleri et ecclesie.

Idem dixit se vidisse Petrus de Plano beneficiatus hoc magis declarare quod nondum inceperat 
missam sed reversus in ecclesiam incepit missam et dixit rector per sacramentum quod pro eo quare 
non aportaverat aquam recentem dictus Jacobus ad missam exivit ex ecclesia ad vocandum aliquos 
qui aportaret sibi aquam; negat tamen aliqua verba inhonesta sibi dixisse. 

Item dixerunt se vidisse quod quadam vice dictus rector portavit Corpus Christi dicte Bernarde a 
masie sue ad comunicandum in manso remixo ubi iacebat infirma quo domnes vicini reputarunt mala 
femina pro eo quare amaverat sua fuerat. Idem dixerunt Arnaldus ramis se vidisse per sacramentum. 
Idem vidunt Petrus Vey et Bernardus Boveri. Fatetur rector hec. 

Item dixerunt quod dictus rector quando portat Corpus Christi ad infirmos vadit; negat: sine 
lumine et non vadit per vias publicas sed pro revia et devia sic festinanter quod videtur quod fugetur 
ab aliquo cum deberat ire scilicet cum devotione et honestate et non audiunt quod dicat psalmos vel 
aliquas orationes. Negat rector.

Item dixerunt se dedisse domino Episcopo omnia predicta in scriptis et multa alia contra rectorem 
predictum et omnia illa contenta in illa cedula dixerunt esse vera sub virtute prestiti sacramenti. Idem 
iuravit Nagost. 

Item dixerunt quod Guillelmus Bonis rector ecclesie de Corrono Superiori tenet publice in ista 
parrochia na Kaura Marrayla ex qua IIII filiat habet et unum filium et ipse venit frequenter ad eam 
palam et publice et aliam tenet a Canovas nomine na Grasera et audiverunt a vicinis quod ambe 
aliquando conveniunt ad domum ipsius rectoris de Corrono Superiori et rixantur ad invicem pro 
zelotipiam. Idem dixerunt Guillelmus Rocha et Arnaldus Ramis per sacramentum et se vidisse pluries 
ipsum Guillelmum Bonis venientem de die et de nocte ibi remanentem quare vicini sunt de illo loco 
et vix potest venire ad eam quin videatur per eos. Idem iuravit Petrus Ramis esse verum. Nagost, 
Guillelmus Rocha, Arnaldus Ramis, Petrus Zabater, Petrus Ramis, Petrus Vey, Bernardus Bonum

Fol. 73 Dixerunt quod Simon den Serra fornicatur publice cum Suana filia de na Perinona Taraffa. 
Item dixit Guillelmus Rocha quod Guillelmus Oliverii fecit instrumentum recognitionis uxoris sue et 
fuit lettera officiale impetrata contra eum si non divulgare. 

Et dictus dominus Episcopus audita predicti Petri Fabrica rectoris prefate Ecclesie humili 
confessione super culpis et excesibus supra dictis absolvit eum. Juxta formam Ecclesie iniuncta sibi 
alia pro modo culpe penitentia salutari. Iniungentes sibi nichilhominus sub pena privationis beneficii 
quod admodum non sit, nec comedat, nec bibat, nec in eodem hospitio hospitatur nec in eodem 
consortio vadat nec aliquo genere participationis participet cum aliqua de mulieribus supradictis nec 
aliquam aliam teneat de cetero publice concubinam et quod deinceps spatiose et cum debita reverentia 
suum officium exequatur et oras suas dicat et salvatoris nostri Corpus honeste portet ad infirmos cum 
lumine et semper psalmos penitentiales vel orationes dicendo et quod deinceps in Deum iurare non 
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audeat inhoneste nec contra Deum et Sanctos suos blasfemia aliqua irrogando nec ludas de cetero 
ad taxillos et de predictis omnibus et singulis et quibuslibet aliis de quibus dominus Episcopus contra 
ipsum rectorem vel  bona sua qüestiones habere posset aliquatenus vel movere absolvit eum usque 
ad presentem diem pro ducentis solidos Barchinone quos dictus rector iuravit sibi solvere per hos 
terminos C solidos in sequenti festo Omnium Sanctorum et C in subsequenti festo Sancti Andree 
apostoli et iuravit solvere VI solidos scriptori hinc ad festum beate Lucie proximo venientis. 

Actuum fuerunt hec apud Villa de Calidis ubi dictus rector citatus venit VII kalendas octobris 
(25-IX) anno quo supra et habuit absolutionis litteram de predictis. Solvit dictos VI solidos scriptori.

CORRONUS SUPERIOR (CORRÓ DE DALT)
Item die lune intitulata X kalendas novembris anno quo supra (22 Setembre 1307) dum die 

ipso dominus Episcopus Barchinone visitavit Ecclesiam Sancti Mamerti de Corrono Superiori. 
Benvenguda Zabatera parrochiana dicte ecclesie de Mazerata uxor Petri Zabaterii venit ante 
presentiam Bernardi Grament et Raimundi Danchs notarius dicti domini Episcopi et in eorum 
presentia dixit et denuntiavit eis nomine et loco dicti domini Episcopi quod quadam vis bene sunt 
duos anni venit ad confessionem dicti Petri Fabrica ad ecclesiam de Mazerata et confessis sibi peccatis 
suis ut est moris ante absolutionem peccatorum. Dictus Petrus Fabrica dixit sibi quo desset sibi bona 
pro amansia et quod filii si qui macerentur ex ipsis nutrirentur bene de bonis comunibus et requisivit 
eam per amansia quantum potuit et ipsa dedit sibi repulsam quo facto absolvit eam a peccatis et 
recessit. Idem fecit dicto Petro Fabrica cum ipsa ad eum rediit alio anno tunc sequenti et postea hiis 
verbis per certa noluit confiteri apud ipsum sed semper per alium. Negat dictus Petrus Fabrica per 
sacramentum. Idem audivit.

Item eadem die lune predictam Elicsendis de Rippis venit ante presentiam Capellani et notarii 
domini Episcopi predictorum et denuntiavit eis quod quidam vice venit ad confessionem dicti Petri 
Fabrica rectoris sui et inter alia confessa fuit sibi quod Petrus Vaite qui pro fractione testicolorum 
in domo sua decessit, rogaverat ea quod dicta linteamina qua ibi in domo ipsius Elicsende habebat 
daret pro anima et matris sue cuius fuerat et dictus Petrus Fabrica hoc intelligens compulit ipsam 
cum donatione quod habuit sibi dare partem quod habuerat de dictis linteaminibus asserens se 
illis habere pro suo tertio et sic miratur quare de hiis qua sibi in confessione revelaverat ausus fuit 
petere in publico vel habere negat dictus Petrus Fabrica per hunc modum dixisse. Immo ipsa dixit sibi 
extra confessione. Idem Berengarius de Mazerata interrogato per sacramentum dixit se audivisse a 
quolibet de predictis duabus mulieribus. Idem quod dicta Benevenguda confitetur et idem quod dicta 
Elicsendis confitetur super predictis. 

Item dixit se audivisse a multis de parrochia quod dictus rector tunc quin dicta Elicsendis fuit 
rectori confessa. Rector dixit cantico clamando in ecclesia “ioye dit en axo ioye dret” et omnes 
circumstantes fuerunt mirati quare ne clamavit quam mulierem confitentem Berengaria n’Aninaod 
Ginera audiverunt illum clamorem ...

Fol. 73 vto. De cera censuale que debentur domino Episcopo a Rectoribus
Rector capelle Sancti Jacobi de Castro veteri solvit domino Episcopo II solidos pro II libras 

cere quas debebat de anno MCCC quinto proximo preterito et debet aliam solvere in festo Sancti 
Michaelis septembris.

MARATA
Die lune intitulata X kalendas novembris anno Domini MCCC septimo (23 Octubre 1307). 

Cum contentionem esset parrochianos de Mazerata et Petrum Fabrica rectorem eorumdem super 
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quibusdam iniuriis et blasfemiis quas dictus rector ut parrochiani asserebant eis cotidie dicebat et 
super hoc venissent die et anno predictis ante presentiam domini Episcopi Ecclesiam Sancti Mameti 
de Corrono Superiori ubi dicta die ut infra sequitur idem dominus Episcopus visitabat de hoc 
vellent contra ipsum rectorem eidem domino Episcopo querimonia deponere tandem instantem et 
procurante venerabili Bertrandi de Monte Rotundo rectore Ecclesiam Calidarum promisit dictus 
rector firma sub pena X librarum Barchinone ad quam solvendam. Idem rector si contra faceret se 
et omnia bona sua obligat qua pena esset si commineretur domino Episcopo ipso facto comissa et 
applicata si ab hac hora in antea parrochianis suis verba dixerit illicita vituperosa vel alia inhonesta 
temeritate propria sine causa quibus... Berengarius de Mazerata pro se omnibus parrochianis et dictus 
rector pro se sibi ad invicem remiserunt omnem iram ... odium quam et quod hactemus ad invicem 
habuerit quacumque ratione vel modo usque ad presentem diem consen... Augusto de Serra, Petrus 
Dey, Arnaldus a Dey, Bernardus Oliver, Guillelmus Oliver, Bonanat Bovis, Arnaldus Mari per se et 
omnibus aliis parrochianis Ecclesie de Mazerata. Testes fuerunt venerabilis Raimundus de Vilalta 
canonicus Barchinone, Bartholomeus de Monterotundo predictus et Petrus de Plano beneficiatus 
ecclesie de Corrono Superiori predicto. Et dictus rector bona fide promisit solvere scriptori et mitere 
sibi in crastinum II solidos

Fol. 74  CODINES (SANT FELIU DE CODINES) CONTRA EL RECTOR BONANATUS DE RIPPA
Die lune sequenti intitulata VII kalendas octobris (25 Setembre 1307) anno quo supra. Idem 

dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Felicis de Codinis et fecit transitum per castrum de 
Monte Macello et ordinavit de reparatione eiusdem et celebrata missa in dicta ecclesia de Codinis 
et facto visitationis officio fuerunt vocati de parrochianis Bernardus de ... et Petrus de Valdepon, 
Geraldus de Solanis, Petrus de Beliarda, Guillelmus dez Corp de Zanedria, Matheus de Torrentibus, 
Bartholomeus Zafont, qui iurati dixerunt quod Bonanatus de Rippa rector ipsius ecclesie tenet publice 
Dulciam Sala in domo propria ut uxor et filiam habet secum VII annorum et sunt bene X anni quod 
tenuit eam secum continue ut uxore et ipsa est zelotipo ab aliis mulieribus et vituperat ... zelotipiam 
et fregit caput rectori ut audiverunt et vidit dictus Geraldus quod hiis diebus proiecit rectori unum 
lapidem eiietur rectori. Se dictam mulierem teneri et filiam habuisse et quare ipsam deffendit et 
custodit bona sua ab aliis. Ideo dicunt ipsam rexoram esse  tamen ipsam sibi vulnus intulisse vel 
lapidem proiecisse. Item dixerunt quod hoc anno dictus rector indutus sacerdotalibus et in medio 
misse movit rixam Bernardo de Serra et Geraldo de Rubio et inmediate post sermonem, corpore 
Christi nondum elevato, spoliavit sibi casulam voluit eos eicere de ecclesia pro eo quare requisiverant 
sibi duos tercios qui fuerant pro Romeos de Barchinona ad ecclesiam aportati et servirent ad Corpus 
Christi quos rector volebat ocupare et latitare et hiis verbis sadatis reversus ad Ecclesiam resumpsit 
casullam et profecit missam. Confitetur rector. 

Item dixerunt quod anno preterito in crastinum paschalis movit dictus rector verba dicto Geraldo 
et extraxit gladium contra eum intus ecclesiam. 

Item dixit eidem Geraldo super eum aportasset litteras ab officiali Barchinone super dicto 
concubinatu quod ipse Geraldus tenebat demones in domo et quod erat exorcitatus. 

Item dixerunt quod ipse rector est multum mobilis et rixosus contra omnes parrochianos. Item 
dixerunt quod anno retroacto cum parrochiani contenderent de facto sacristie cum rectore et 
compromississent in posse Guillelmi de Alda ... Bernardus Fusterii presbiterorum de Calidis sub 
pena L solidos et procuranent dictam sumam cum publico instrumento et dictus rector ne dictam 
promitiam ... tenere nec solvere penam voluit nec apellavit etiam infra mensem. 

Item dixerunt quod en Torrens Relicta uxorem adulteratur cum Guillelma Olivela. 
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Item Guillelmus de Foneyl fornicatur cum Maria Castelara. Item Guillelmus de Torrella 
fornicatur cum Elicsenda de Triliis et prolem habet. Item dixerunt quod Petrus de Sancto Martino 
baiulus adulteratur cum Sanctia dez Perer que moratur hic in Sacraria.

Fol. 74 vto.                                                                                          PALAU SOLITAR (PALAUSOLITAR)
... intitulata VIII kalendas (24 Setembre 1307) anno domini MCCC septimo visitavit ecclesiam 

Palatii Soletano. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Suanis et Guillelmus Burges et 
Bartholomeus Ferrer qui iurati dixerunt quod Jacobus Mathoses rector dicte Ecclesie tenet publice 
Barchinone Guillemonam ex qua prolem habet et moratur ...  apud Villam novam iuxta minoretas et 
venit presentem ad Rectorem et habitatt secum aliquoties per XV dies per III septimanas aliquoties 
per mensem et iacet cum rectore in eadem domo et comedit et nondum sunt octo dies fuit credunt 
steterat hic bene per III septimanas et amplius et ista vice venit hic credunt propter sororem ipsius 
rectoris que erat infirma infirmitate ... et dicta Guillelma procurabat de ipsa. Fatetur dictus rector hec 
vera esse Negat tamen se peccare cum ea carnaliter. 

Item dixerunt quod Bernardus Burges adulteratur cum Ramia ex qua prolem habet. Item 
Bernardus de Moarh fornicatur cum Sancia que moratur al mas Uguet (hi ha un tros de text esborrat 
que diu: “Item. Bernardus de Casteylo fornicatur”). Item Guillelmus za Serra fornicatur cum na 
Messegera de Plegamans que morat in manso Bartolomeu.

RENZANA (SANTA EULÀLIA DE RONÇANA)
Die martis intitulata VI kalendas octobris (26 Setembre 1307 i 1308) anno quo supra dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Eulalie de Renzana (Ronçana). Et fuerunt vocati de 
parrochianis Berengarius ses Fexoles, Geraldus de Canals, Jacobus de Sancta Eulalia, Guillelmus 
de Claravals qui iurati dixerunt quod Petrus de Molins Rector dicte Ecclesie est diffamatus quod 
adulteratur cum uxore Bartholomei de Prato ita quod discordia est inter virum et uxorem. Tandem 
cum tractu temporis anno videlicet MCCC octavo adhuc non erat predicta infamia abolita sed 
potius accensa et dictus dominus Episcopus per Bertrandum de Monte Rotundo decanum Vallensis 
diligenter inquire fecisset de predictas et per huius inquisitionem invenisset dictum Petrum de 
Molendinis  rectorem dicte ecclesie apud bonos et graves ab uxore dicta Bartolomei de Prato graviter 
diffamatum et in presentia dicti decani dictum Bartholomeum ipsum de dicto adulterio acusantem 
ipsum diffamatum fuisset et dictus dominus Episcopus contra eumdem rectorem vellunt graviter 
procedere ex premissis ad quorumdam amicorum ipsius rectoris importunitatem et instanciam 
omissit procedere contra eum hac vice et idem rector iuravit ad sancta Dei evangelia dare et solvere 
dono Episcopo hinc. 

Item dixerunt quod Raimundus Ferrer tenet quasdam possessiones ecclesie sibi noviter alienatas 
in dapnum Ecclesie ad instans festum Natalis Domini C solidos Barchinone et hoc non obstante 
idem dominus Episcopus iniunxit  sibi sub pena privationis Ecclesie sue predicte ad quam penam 
idem rector sponte se obligavit si admodum sit cum dicta muliere in loco suspecto vel aliquas adsint 
presumptiones ... quod ipse cum ea inhonestum aliquid comiserit vel comitat. 

Solvit dictos C solidos Nicholao administratori domini Episcopi. (Continúa a l’original el text a la 
fi del foli 76 vto.).  Guillelmus de Solerro rector predictus composuit cum domino Episcopo de pena 
concubinatus predicti ad L solidos quos iuravit solvere domino Episcopo hinc ad instans festum Sancti 
Martini et Dominus Episcopus iniunxit sibi sub pena privationis dicti beneficii ad cuius privationem 
idem rector se obligavit ita quod ipso facto vacaret Ecclesiam si admodum sit cum dicta muliere in 
loco suspecto. 
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Iniunxit etiam sibi quod filii sui non servunt sibi in ecclesia nec secum illos teneat sed aliter ... 
nutriri et iniuncta sibi alia ... absolvit eam a pena concubinatus predicti et solvit L solidos quos misit 
per rectorem de Plica manibus (Plegamans).

Fol. 75                                                                                                           LIZA JOSA (LLIÇÀ D’AVALL)
Die veneris intitulata X kalendas octobris (22 Setembre 1307) anno domini MCCC septimo 

dominus Poncius Barchinone Episcopus visitavit Ecclesiam de Lizano Inferiori. Et fuerunt vocati 
de parrochianis Bonanatus de Puya, Arnaldus Saragaz, Jacobus de Bosco et Bernardus de Guarda 
qui iurati dixerunt quod officium divinum non fit decenter eo quod rectores transacti consueverunt 
accipere luminaria et facere servitium ecclesie iste autem non ... generaliter luminaria sed accipit pro 
aliquos dies solempnes et accipit etiam candelas mortuorum et per ... non potest sufficere luminare 
ad dictum servitium faciendum et vult habere cotidie unum ... . 

Item dixerunt quod quidam qui vocatur en Clapes tenet ut est fama publica Elicsendem ... matvig 
de Turri et dictus Clapers est uxoratus. Item dixerunt quod matrimonium fuit celebratum in facie 
Ecclesie inter Petrum Aregay et an ... filiam Raimundi de Prato et rector non vult eos cogere ad 
sollepnitzandum in facie Ecclesie dictum matrimonium.

CALDES DE MONTEBOVINO (CALDES DE MONTBUI)
Die sabbati intitulat IX kalendas octobris (23 Setembre 1307) que fuit sabbatum quatuor 

temporum anno qua supra idem dominus Episcopus celebravit sacros ordines in Ecclesia sancte 
Marie de Calidis de Montebovino et ipsam ecclesiam visitavit. Et fuerunt vocati de parrochianis 
Berengarius Rubei, Guillelmus de Calidis, Guillelmus    ... et Poncius Tiyars, Bernardus de Calders 
qui iurati dixerunt defunctum esse in Ecclesia ...

Item non providere presbiteratus secundo sancti Petri. Item Berengarius de Castelar beneficiatus 
istius Ecclesie deficit in servitio sui beneficii ... 

Item de pauperibus qui moriuntur negligentiam faciunt ebdomadarii. Item dixerunt quod 
defficientes in aniversariis puniantur ...

Fol. 75 vto. Item dixerunt quod en Canela rector de Palaudaries tenet hic publice nomine 
Guillelma. Item dixerunt quod rector in Gallifa nomine en Balester tenet hinc quandam uxor den ... 
perms. 

Item dixerunt quod en Castelar beneficiatus ludit publice ad aleas et taxillos. 
Item dixerunt quod en Mascort tenet publice quandam. Item en Bernardus Barata tenet 

publice quadam. Item Petrus Zamata Mulner  tenet publice quandam quam primo tenuit en Triyola 
consanguineus eius. Item Raimundus de Olivaria contraxit matrimonium cum consanguinea sua. 
Habet fe............. de Solerio rector altaris Sancti Johannis

CALDES
Die dominica sequenti (24 Setembre 1307) remansit idem dominus Episcopus in villa Calidarum 

per proceres invitatos.
Fol. 76 Item Jacobus Burges adulteratur cum Guillelma Albaresa uxor ... de Turre et prolem 

habet. Item en Campvilar tenet publice simul cum uxore Guillemona mansi den ... 
Item Bernardus de Maspons uxoratus adulteratur cum Guillelma Michona. Item en Berengarius 

dez Puyg fornicatur cum Guillelma Mercadera. Item Arnaldus de Merola de Parre de Calidis 
adulteratur hic Guillelma Narbonesa. Item Marchus de Castelar fornicatur publice cum Beatrice uxor 
dimissa sponsa. Item Manisus Bertrandi, Arnaldus Caboti cum Margarita fornicatur. Item Marchus 
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de Castelet fornicatur cum Anglesa de Torrentibus et cognovit nepotem istius mulieris. Item filius de 
na Roure fornicatur cum na Chodana. Item dixerunt quod Marchus de Castelleto et Bartholomeus 
de Prato mutuant publice ad usuras et dictus Bartholomeus non colit festa et Jacobus de Canals non 
venit ad ecclesiam. Item ollarii male colunt festa quare ollas faciunt diebus festivis et en Campvilar 
non ieiunat. Item deixerunt Olivarius dez Miyans et Raimundus Ferrer XV vel XX anni sunt quod 
non fuit confessus nec comunicavit ut credunt. Item.

LIZA SOBIRA (LLIÇÀ D’AMUNT)
Die mercurii sequenti sub anno eodem (28 Setembre 1307) visitavit Episcopus Ecclesiam Sancti 

Juliani de Lizano superiori. Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus de Podio, Guillelmus de Tenes, 
Petrus de Artiges, Bernardus Zavelaneda qui iurati dixerunt quod omnia recte. Item Raimundus 
Veurrel non confitetur annuatim.

SANCTA JUSTA
Eadem die et anno predictis (28 Setembre 1307) idem dominus Episcopus in subsidium dicte 

Ecclesie de Lizano visitavit ecclesiam Sancte Juste. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus 
Folquer, Bernardus Debenyes et Geraldus Fusteyr qui iurati dixerunt quod Petrus Joverii fornicatur 
cum na Tozana.

SENCT CRISTOFORUS
Eadem diem mercurii et anno predictis (28 Setembre 1307) visitavit in subsidium dicte ecclesie 

de Lizano Ecclesiam Sancti Cristophori. Et predicti de Sancta Justa vicini dixerunt quod Raimundus 
de Torrebruna est Rector istarum duarum Ecclesiarum et bene servit illam. Item dixerunt quod 
Bernardus de Noguera fornicatur cum Maria Carrera. Cetera recte.

Fol. 76 vto.                                                         SANTUS STEPHANUS DE PELAUDARIES (PALAUDÀRIES)
Eadem die mercurii et anno predictis (28 Setembre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

dictam Ecclesiam de Sancti Stephani de Pelaudaries et fuerunt vocati de parrochianis Jacobus de 
Manresa, Guillelmus de Casanova, Berengarius de Torrentibus, Berengarius de Parra et Guillelmus de 
Marganis, Berengarius Zamenler qui iurati dixerunt quod quadam vice uxor dicti Jacobi infirmabatur 
et Guillelmus de Solerio rector donec tercio fuit requisitus noluit venire ad confitendum dictam 
Mariam. Dixit rector se non habuisse nisi unum nuncium et tamen cito iviit. Item dixerunt quod dictus 
rector tenet capidas et eas debet convertere in utilitatem Ecclesie. Item dixerunt quod dictus rector 
tenet publice Guillelmam et VI filios habet quos tenet in Ecclesiam et ipsa manet secum in eadem 
domo et aliquando manet in villa Calidarium et dicitur quod eam habuit virginem. 

Confitetur dictus rector hec vera esse negat ... se postea quam fuit per dominum Episcopum 
reprehensus et absolutus se peccare cum ea fatetur tamen quod aliquando venit huc ad domum suam 
et comedit ibi et iacet et ad fructus coligendos quare alias ipsam facit residentiam in villa Calidarium 
(A l’original segueix el text al final del foli) Guillelmus de Solerio rector predictus composuit cum 
domino Episcopo de pena concubinatus predicti ad L solidos quos iuravit solvere domino Episcopo 
hinc ad instans festum Sancti Martini et dominus Episcopus iniunxit sibi sub pena privationis dicti 
beneficii ad cuius privationem idem Rector se obligavit ita quod ipso facto vacaret Ecclesiam si 
admodum sit cum dicta muliere in loco suspecto. Iniunxit etiam sibi quod filii sui non serviant sibi in 
Ecclesiam nec secum illos teneat sed alibi nutriri faciat et iniuncta sibi alia solvit dictos L solidos quos 
misit per rectorem de Plicamanibus.
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Item dixerunt quod Arnaldus de Manso desponsavit quadam et tenet publice Cathalanam et 
prolem habet. Item dixerunt quod en Petrus de Tresserra tenet et administrat bona que fuerint Jacobi 
de Tresserra et non vult satisffacere de legatis ad pias causas.

PARETS
Die iovis sequenti et anno predictis (29 Setembre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Stephani de Parietibus et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus de Vilazar, 
Antich de Rovira, Petrus Guasch et Guillelmus zes Arenes qui iurati dixerunt quod Romeus 
Espadador presbiter qui consuevit hic morari cum rectore recessit hospite in salutato cum pedisseta 
rectoris et tornavit apud locum de Granulariis.

Fol. 77                                                                                                                                     CERDANYOLA
Die veneris sequenti et anno predicto (30 Setembre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Martini de Cerdanyola. 
Et vocavit de parrochianis Guillelmus za Rapina et Guillelmus za Morera qui iurati dixerunt 

omnia recte.

SANCTA PERPETUA (SANTA PERPÈTUA DE LA MOGODA)
Die martis intitulata VI idus octobris (10 Octubre 1307) anno quo supra dictus dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancte Perpetue et non potuimus habere parrochianos ad inquirendum de statu 
Ecclesie et parrochie et illa die exivit Barchinonam.

BARBARA (BARBERÀ DEL VALLÈS)
Die mercurii sequenti et anno quo supra (11 Octubre 1307) dictus dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancte Marie de Barbarano et tonsoravit scolares qui secuntur: Jacobus de Faure de Barbara, 
Johannes Bonet de Rahona, Bernardus Ferrers de Sancto Paulo de Rivossico. Quatuor tonsorati. 

Et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Mascaronys, Berengarius za Perera, Berengarius 
Rupit et Franciscus Ferrarii qui iurati dixerunt quod Bernardus de Palatio rector dicte Ecclesie male 
facit servicium cuiusdam lampadis quam tenetur tenere in Ecclesia. Confitetur rector se teneri ad 
hanc licet non sit bene certus de ipsius statu. 

Item dixerunt quod dictus rector alienavit quasdam possessiones ecclesie ad certum censum sine 
firma Episcopi. Primo Guillelmo de Rierria unum ferraginale juxta ecclesiam et unum tretium. Item 
confitetur dictis rector esse vera et credit hoc fecisse ad utilitatem Ecclesie. 

Item Raimundo Mulinerii II trocça terre. Item Berengarius Rupit tres fexias. Item Guillelmo 
Rupit tres fexias. Item Bartholomeo Figueres III fexias. Item en Bernardus Figuera I troz de terra. 
Item a na Vilanova II fexes. 

Item Petrus Martina debet dare C solidos vel tenere unam lampadem in ecclesia ex legato patris 
sui. Item mansus de Plano debet tenere unam lampadam vel solvere XLVIII solidos. 

Item dixerunt quod dictus rector consuevit tenere publice in concubinam quandam nomine 
Saurinam quam duxit virum Barchinone bene sunt X annos, et aliquando cum viro et sine viro venit 
ad istum rectorem et iacet et comedit cum rectore in eadem domo eiusdem rectoris et nondum sunt 
duo menses fuit hic et quando venit stat hic per VIII vel per XII dies. Interrogato si habet fidem quod 
rector peccet cum illa dixerunt quod fidem habent quod non peccet; pro eo, quare iuravit publice 
coram omnibus bene sunt quatuor anni quod X anni erant quod non peccaverat carnaliter cum 
predicta muliere quod numquam deinde peccaret.
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Confitetur rector hec vera esse.
(Document trobat entre els folis 77 i 78 del text original)

GALIFA  (GALLIFA)
Anno Domini MCCCVII IIII nonas octobris (4 Octubre 1307) Bertrandus de Monte Rotundo 

rector ecclesie de Calidis de Monte Bovino .... legatus patris et reverendi domini Poncii Dei gracia 
Barchinone Episcopi visitavit ad ecclesiam Sancti Felicis de Galifa et vocavit rectorem et parochianos 
et invenit ecclesiam predictam in ornamentis et in luminariis satis bene. Et interrogavit per iuramentum 
de statu rectoria et parochianorum Petrus Ripol et Matheum de domo superiori et Guillelmus de 
Mayoles parochianos ecclesie eiusdem et dixerunt per iuramentum quod Simon Ballesterii rector 
predicte ecclesie adulteratur septem anni sunt cum Guillelma de Campo uxore Arnaldi de Pins de 
parochia Sancte Marie de Calidis quam violenter viro suo abstulit et habet prolem ex ipsa. 

Item dixerunt predicti testes quod Simon et Bernardus filii predicti rectoris fornicantur cum 
Guillelma et Berengaria et tenuerunt per aliquod tempus concubinas predictas in domo patris sed 
diu est quod non fuerunt ibi. Item dixerunt testes predicti quod Guillelma Trias adulteratur cum 
Arnaldo de Solano de parochia Sancti Felicis de Cutinis dixerunt cum dicte testes quo domnes alli 
parochiani sunt in bono statu. 

Item dixerunt quod rector libere confert ecclesiastica sacramenta. Et Simon Ballesterii rector 
predictus confessus est se adulterium perpetrare cum Guillelma de Campo predicta et promisit 
Bertrando de Monte Rotundo predicto vice et nomine domini Episcopi Barchinone in presencia 
Berengarii de Castellario et Jacobi Moratoni clericorum quod de cetero istam nec aliam habebit 
publice concubinam et quod numquam cum ipsa Guillelma erit in suspecto loco et si contrarium 
faceret obligavit se ad penam quinquaginta aureorum solvendorum domino Episcopo. 

Item predictus rector satisfecit Arnaldus de Pins viro ipsius adultere de iniuria quam sibi intulerat 
adulterium perpetrando.

JUNQUERES
Die iovis sequenti et anno quo supra (12 Octubre 1307) visitavit dominus Episcopus Ecclesiam 

Sancti Vincentii de Jonqueriis propter multa sinistra que audiverat de Rectore notari tamen aliqui 
recepit ratione propter acusationis et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Carbonis, Guillelmus 
Estray, Guillelmus de Belveer, Guillelmus Dortals, Pelegrinus de Gurriana, Guillelmus de Rogeres 
et Guillelmus za Rocha qui iurati dixerunt quod Guillelmus de Fexiis rector dicte ecclesie non tenet 
aliquem scolarem cum tonsura nec alium suficientem. Confitetur rector quod celebravit aliquam 
missam cum nepote qui nondum habet tonsuram. 

Item dixerunt quod dictus rector non dicit nec dicere consuevit horas in ecclesia sed in domo 
et in cocina iuxta ignem cum libris ecclesie. Confitetur quod primo anno quo fuit novus rector dixit 
aliquoties, postea intelligens quod male faciebat et dixit eas in ecclesia. 

Item dixerunt quod dictus Rector nescit facere officium in sacramentis ecclesie conferendis negat. 
Item dixerunt quod Guillelma de Vilanova decessit sine testamento propter culpam et deffectum 
dicti rectoris. Negat rector per sacramentum, immo dicit se illud habere in archa. Item quod dictus 
rector fecit testamentum de na Raimunda de Ulmo sine testibus et fuerunt conmutati testes: Jacobus 
Scolaris et Galcerandus de Ulmo queritis numquam fuerunt presentes. Negat rector immo asserit 
presentes fuisse non recolit tamen nisi de dicto Jacobo nepote suo. 

Item dixerunt quod Maria de Vilanova credidit mori sine confessione propter culpam dicti 
rectoris. Negat rector immo ivit quam cito fuit vocatus. 
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Item dixerunt quod dictus rector portavit corpus Christi a petitio de hortalibus sine scolari 
equitando in asina. Negat rector se ivisse sine scolari. Immo duxit II scolares, scilicet Berengarium 
Duruz et dictum Jacobum nepotem suum. Confitetur tamen se transivisse aquam cum asino propter 
malum quod pacibatur in pedibus et quare erat in ieme sed non equitabat nisi in aqua transendo.

Item dixerunt quod dictus rector tenet et consuevit tenere publice in domo quandam nomine 
Guillelmona quam moratur Barchinone et vadit et rediit huc ad domum rectoris. Fatetur rector 
asserens ipsam esse consanguineam suam germanam filiam avunculi sui Laurentii de Fexiis. Fatetur 
etiam quod aliquando iacuit dicta consanguinea sua in alio tecto in eadem camera secum cum plures 
lecti non erant. 

Item dixerunt quod dictus rector impreganvit quandam nomine Agnetem de Sala que vocatur 
Salicona et cum incepit secum familiaritatem contrahere dabat intelligere parrochianis quod fratre 
suo Raimundo intendebat eam dare in uxorem. Fatetur rector hec vera esse.

Fol. 78 Item dixerunt quod Raimundus frater eius qui cum eo morabatur abstulit uxorem Guillelma 
za Rocha et in domo rectoris predicti tenuit eam per unam noctem et cum dictus Raimundus non sit 
parrochianus supplicat dictus Guillelmus quod eiciatur de parrochia. Dixit rector per sacramentum 
ignorasse predictam usque in crastinum et quan cito scivit expulit ipsum Raimundum de domo sua. 
Item dictus Raimundus tenet publice Elicsendem Querolam et prolem habuit ex ea. Fatetur rector et 
ipse fecit eam abiurare dictum Raimundum. Et ipse Raimundus comedebat secum et habitabat pro 
suo libito voluntatis. 

Item Berengarius Diviuz clericus tonsuratus qui nunc a Gilida moratur dicti rectoris impregnavit 
quandam baptizatam Guillelmi Carbonis et tenet eam malo velle ipsius Guillelmi Carbonis unde 
dampnificatus est dictus Guillelmus plusquam in CC solidos propter illud vicium. Fatetur rector 
dictum contubernium esse verum negat tamen dictum dampnum. 

Item dixerunt quod dictus rector absolvit per peccuniam frangentes ieiunia. Fatetur rector de 
ieiunio quatuor ipsarum et illud facit propter impotentiam ieiunantium et illud quod de redemptione 
requirit ab eis assignat operi ecclesie de aliis ieiuniis forcioribus. Negat. 

Item dixerunt quod dictus Raimundus de consilio dicti rectoris fratris sui exercet contractos 
usurarios et cum peccunia eiusdem Raimundi bene fatetur et ipse rector compellit eumdem 
Raimundum ad restituendum huius usuras quantum potuit. Item dixerunt quod dictus rector rapuit 
et ocupavit propria temeritate bladum Guillemi de Ganet in quo idem rector non habebat nisi 
medietatem et ipse ocupavit totum et postea restituït sibi II quarterias ad arbitrationem Guillelmi de 
Ortalibus supradicti. Fatetur rector de quibusdam garbis quas dabat mule sue et postea fuit dictum 
arbitrum injuste secutum.

Item dixerunt quod dictus rector iuravit ad sancta quatuor Dei Evangelia bene escolere terras 
domine priorisse de Jonqueriis quod deinde responderet an estray qua postea probabit per testes 
ipsum rectorem dictasse in predictis et fecit sibi emendam XV solidos. Fatetur rector de emenda, 
negat tamen se dictum sacramentum fecisse. 

Item dixerunt quod cum domina priorissa fecisset eici dictum rectorem de domibus et Raimundus 
de Togores ex parte priorisse posuisset Guillelmum de Belveer et Bernardum de Pinu et Berengarium 
de Carbo ad custodiendum bona ipsius rectoris qua erant in illis domibus mandando eisdem quod 
biberent et comederent quam diu ibi essent de bonis dicti rectoris et tandem cum dictus rector 
impetrasset literas ab officiali Barchinone contra custodes predictos fuit de compositione tractatum et 
compromissum in manu Berengarii Carbonis et Ferrioli et Berengarii de Ferigola canonici Stagneum 
et iuravit dictus rector stare dicto contra pronuntiationi dictorum arbitrariorum et custodes hoc idem 
et cum dicti compromissarii sive arbitri pronuntiasset quod dictus rector remisisset.
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Fol. 78 vto. Eis expensas quas fecerant in custodiendo dictas domos et bona qua ibi erat et quod 
rector procuraret ad expensas proprias litteras absolutionis ab officiali si quas haberent fieri dictus 
rector noluit stare dicte pronuntiationi immo fuit conquisitus baiulo Terracie qui habuit et extorsit 
XL solidos.  Negat rector per sacramentum se dictum sacramentum prestitisse negat etiam queri 
memoriam deposuisse penes aliqui contra predictos. Cetera confitetur vera fuisse. Item dixerunt 
quod Berbardus de Pinu deposuerat quandam botam in domo dicti rectoris quam vendidit Guillelmo 
de Ortals et celebrata venditionem dictus rector noluit sibi tradere nec dicto Bernardo dictam botam 
immo monuit eis rixam valde gravem et fuit damnificatus in medio caficio vini.

Fatetur rector de contradixisse restitutionem dicte bote pro eo quare primo comodaverat eam 
sibi et finaliter restituït. Item dixit Guillelmus de Tegores  quod ipse confitetur dicto rectori et hoc 
anno venit dictus rector ad campum Bernardi Gras ubi erat dictus Guillelmus et dixit quod est hic 
aliqui ad decimandum non dixit ipse quare in domibus decimamus immo malo velle nostro dixit rector 
“en pages bavie ladre renegat” et iuravit in presentia vicinarum quod ipse exteret eum de terra ista. 
Fatetur rector sibi dixisse et orat erat cetera negat. 

Item dixit dictus Guillelmus Rocha quod dictus rector venit ad domus ipsius Guillelmi et fregit 
clavaturam de domo et extrait exinde vestes uxoris sue et portavit secum et retinuit bene per annum. 
Fatetur rector hoc fecisse propter censum fallicum quem nolebat sibi solvere et cum sit homo 
solidus Ecclesie pignoravit eum ... Item dixerunt quod dictus rector in multorum presentia vocavit 
Guillelmum de Belveer “cugus”. Negat rector per sacramentum hoc dixisse. Dixit tamen sibi quandam 
vice cum vidisse eum ficus comedentem in quadam ficu ipsius rectoris et dixit sibi en Guillelmus “mal 
a fets com ma fets tots dies aqui lo cugul em menyats mes figes” et ipse credidit ipsum vocasse cuguz 
(“comut”).Item dixerunt quod dictus rector non facit servicium capelle Sancte Marie de Tegores et 
quod extraxit inde I sobraltar novum et cereos. Fatetur rector se facere servicium consuetum cetera 
negat. (Continua el text a la meitat del foli 79 de l’original).

Fol. 79                                                                                                                             POLIYA (POLINYÀ)
Eadem die iovis et anno predictis (12 Octubre 1307) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancti Salvatoris de Poliya et in ista procurationem recepit. Et fuerunt vocati de parrochianis Petrus 
de Valle, Jacobus Marquesii, Petrus Ferre et Januarius Veurrel qui iurati dixerunt quod Bartholomeus 
de Canali rector ipsius ecclesie non tenet diaconum quem debet tenere. 

Item dixerunt quod dictus rector tenet publice quandam nomine Dulciam apud villam de Calidis 
ex qua prolem habet ut audiverunt et aliquando venit huc ad domum rectoris et remanet secum per 
aliquos dies. Confitetur rector hoc sed fuit absolutus a fratre Bernardo Episcopo. Negat tamen quod 
venerat ad domum suam sed ad domum fratris sui bene venit. 

Item dixerunt quod Petrus de Casadaval fornicatur cum Margarita ex qua filiam habet. Item 
dixerunt quod Berengarius Ros presbuter tempore quo erat rector dicte ecclesie de Poliyano 
impignoravit calicem de argento istius ecclesie. Ignorant cause et modo moratur Cardone et creant 
quod fuit impignoratum Barchinone cuidam de nomine Marchiona et cuidam scutifero den Ciyar et 
impignoravit eum pro XXXIII solidos.

(Continuació a l’original del text del foli 78 vto.):
Et dictus dominus Episcopus remissit dicto rectori de iniuriis penas in quas incidit ex culpis 

predictis pro CC solidos Barchinone quos iuravit solvere hic ad quatuor dies post instans festum 
Omnium Sanctorum ad longius et iniuncta sibi alia penitentia per modum culpe salutari. Iniunxit 
sibi sub pena beneficii quod admodum non sit cum aliqua de dictis mulieribus in loco suspecto nec 
aliquam aliam teneat publice concubinam et hanc remissionem fecit sibi salvo iure querelantium 
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super predictis vel aliis proponendis et promisit solvere scriptori V solidos bona fide hinc ad instans 
festum omnium sanctorum. Episcopus mandavit dictos CC solidos tradi Guillelmo de Canovis. 
Solvit dictas X libras V solidos scriptori ad litteram absolutionis hac de culpis predictis quas X 
libre predicte fuerunt tradite Guillelmo de Canovis ad emendum vestes domine memorati domini 
Episcopi.

JUNQUERES
Die veneris intitulata VI idus decembris (8 Desembre 1307) anno quo supra fuit denuntiatus 

domino Episcopo quod dictus rector prefate ecclesie de Junqueriis redivit publice tanquam canis ad 
vomitum cum dicta Agnete. Et dictus rector qui presens erat in civitate Barchinone fuit super hoc 
per sacramentum interrogato et renuntiavit per sacramentum quod postquam dominus Episcopus 
visitavit ecclesiam suam ut supra continetur non fuit nec participavit immo nec peccavit cum ea. 
Fatetur tamen quod aliquando ipsa venit pro igne ad domum ipsius rectoris ipso ignorante semel 
tamen intravit pro igne dum rector sederet ad mensam cum Raimundo fratre suo et familia sua et 
accepto de igne exivit domum. Aliquando tamen pluribus presentibus convicinis sedit ad solem cum 
vicinis illa similiter sedente et fablante ibidem.

Fol. 79 vto.                                                 CENTIGA (SANTIGA - SANTA PERPÈTUA DE MOGODA)
Die veneris sequenti et anno quo supra (13 Octubre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancte Marie de Santiga et fuerunt vocati de parrochianis Bernardus Triera, Petrus Triera 
et Philipus de Rego qui iurati dixerunt quod Guillelmus Bosch rector dicte ecclesie cessat multis 
diebus pro festis missam celebrare et quod de nocte requisitus non vult ire ad infirmos et quod non 
habet scolarem sufficientem. 

Item dixerunt quod dictus rector tenet quandam in domo nomine Marie de Ripolleto quam habet 
virum et gentes non bene presumunt de ipsius cohabitatione. 

Item dixerunt quod dictus rector rixatur nimis cum parrochianis de nichilo aliquo et offendit eos 
mittendo bestarum suum in terris parrochianorum et non custodit  bene eorum. Item dixerunt quod 
non bene recoligit peregrinos ad hanc ecclesiam venientes quare cum difficultate eis ignem, aquam et 
aliam quam de fatili posset administrat.

MONTMELO (MONTMELÓ)
Die sabbati sequenti et anno quo supra (14 Octubre 1307) idem dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancte Marie de Monte Melleno sed non recepit procurationem. Et fuerunt vocati de 
parrochianis Petrus Donyo, Guillelmus de Campo, Petrus Zabater, Guillelmus de Zesarenes et 
Jacobus Liraria qui iurati dixerunt quod Raimundus de Tumbis rector dicte ecclesie defficit in missis 
celebrandis fere per omnes dies preter quam in diebus festivis et diebus quibus occurrit neccesitas 
deffunctionis vel nuptiarum vel consillium sacramentorum quas missam requirant. Item dixerunt 
quod quando celebrat non dicit matutinum nec alias horas nisi tamen missam et dominicis et diebus 
defficit in missa et hoc sciunt Petrus Zapareylada qui moratur a Badalona et Periconus Dargoneles 
qui moratur apud Sanctum Minatum et Guillelmus de Agate qui moratur cum rectore qui fuerunt 
eius scolares. Item dixerunt quod non iacet dictus rector de nocte in loco ubi possit si neccesitas 
imineat reperiri; confitetur rector se iacere aliquando extra domum propria sed numquam ocurrit 
neccesitas quin eum invenerint in domo nec esset extra parrochiam. 

Item dixerunt quod in festo Sancti Johannis Baptiste proximo preterito fuerunt tres anni elapsi 
quod dictus Raimundus de Cumbis rector istius ecclesie et non credunt quod pro XX dies dixerit 
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omnes horas debitas infra totum predictum tempus credunt infra scripti de magno defectu prout a 
vicinis audiverunt. Jam respondit rector infra super primo capitulo, cetera negat.

Fol. 80 Item dixerunt quod rector ipsius ecclesie tenet III alodia dimissa ecclesie per Ferrarium 
de Monte Mellone quondam ad servitium unius lampadis quam perpetue ardeat in ecclesia nocteque 
dieque et dictus rector defficit in servitio ipsius lampadis bene est annus cum dimidio credunt idem 
infrascripti homines de Serra. Item dixerunt quod non mandat dictus rector discrete festa nec ieiunia 
quare iam anno preterito per III dies ante fecit populo sibi comisso colere festum Sancte Eulalie 
emeritensis et modo die dominica proximo preterita indixit festum beati Luce colendum ad diem 
mercurri proximo preteritam cum in veritate sit in sequenti septimana die videlicet mercurri sequenti.

Idem fatentur infra scripti homines de Serra verum fuisse per sacramentum fatetur rector hoc 
verum esse de dicto festo beati Luce. Cetera negat. 

Item dixerunt quod dictus rector non curat nisi de mundanis et portat semper magnum gladium 
de ... longum ut ensis quem non deponit missam est celebrandam. Idem fatetur infrascripti homines 
de Serra addentes se vidisse eum portare ensem sub superpellicio quando ibat ad salispatium. Fatetur 
rector set hoc facit ex necessitate ut se posset deffendere ab inimicis quos habet. Item dixerunt quod 
dictus rector tenet publice Rumina de Montemelone taberneriam viduam et est recte annus elapsus. 
Fatetur rector quod ipse tenet eam intra qualiter sciunt quare ipse rector fatetur publice ut audiverunt 
ab eo et tenet publice Barchinone quandam que vocatur Romia quam fuit uxor den Guardiola iuxta 
furnum den Latera et tenuit eam hic in ecclesia bene per duos annos. Idem fatetur infrascripti de 
Serra. Fatetur rector se eam cognovisse et se diffamatum fuisse negant tamen ipsam publice tenuisse 
in domo propria vel aliena. 

Item dixerunt quod dictus rector et apud bonos et graves publice diffamatus de dissolutione 
corporis sui et specialiter de na Mola vidua et de Romia Fredera antequam haberet virum et de 
Dulcia Terrazola maritata et de Romia uxor Petri Vidal et de na Valenza vidua eam tamen omnibus 
istis est credulitas et fama publica in parrochia rectorem predictum pecasse. Infrascripti de Serra 
dicunt rectorem diffamatum de omnibus istis.

Fatetur rector se petisse cum dicta Romina Fredera ante quam haberet virum participando secum 
per XV dies circa et se fuisse diffamatum ex ea et ipsa contraxit et tunc recessit ab ea de ceteris negat 
se pecasse cum eis sed fatetur quod vicini suspitabantur quam cito videbant eum loqui cum eis. 

Item dixerunt se vidisse pluries dictum rectorem lusisse ad taxillos ad aleas et ad omne ludum 
taxillorum cum peccunia non tamen audiverunt eum iurantem contra Deum vel sanctos suos immo 
displiceret sibi si audiret. Interrogato quoties viderunt dixerunt aliqui de istis quod ducentibus vicibus. 
Idem fatetur infrascripti homines de Serra. Fatetur rector ad aleas et cum nutibus et de nocte ad 
taxillos.                                                                                                                                                                                                              

Fol. 80 vto. Item dixerunt quod dictus rector tenet baiuliam et cum propter ocupationem baiulie 
cum propter ocupationem mulierum quas tenet et cum quibus peccat non curat de servicio ecclesie 
et viderunt quod quandam vice celebrata missa cepit Mariam Gayan pro suspitione furti recollecte. 
Idem faterunt et credunt infrascripti homines de Serra. Fatetur rector quod per ocupationem dicte 
baiulie deficit servitium ecclesie aliqui in missis et se cepisse dictam Mariam ex causa predicta. Cetera 
negat. Item dixerunt quod dictus rector de Rumia tabernaria quam publice tenet in concubinam 
recepit procurationem et gerit vicem suam in causa quam vertitur inter eam et Guillemus de Arenis 
et Bernardus de Arenis coram Berengario Stephani in curia vicarii vallensis Idem fatentur infrascripti 
homines de Serra. Fatetur rector se defendisse eam indicta lite mandato dicte domine abbatisse et 
fatetur quod Romia fecit eum procuratorem et Jacobus Artoris noluit ut procuratione illa. Item 
dixerunt homines de Serra quod Marcus Veya, Arnaldus Stephani, Berengarius Marches de Serra 
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et Bernardus ... qui iuraverunt quod quadam vice anno isto aportaverunt duos pueros filios dicti 
Berengarii Marches ad baptizandum ad ecclesiam et nox erat quasi hora intrandi lectum et non 
invenerunt rectorem in domo et misserunt ad villamen Tol textorem et aduxit eum credentes quod 
fuisset in domo dicte Romie. Fatetur rector quod non erat tunc in domo sed intravi civitate et confestim 
venit. Item dixerunt supscripti homines de Serra quod si homo foraneus ibidem moratur melior 
nescius eius remanet ecclesie cuius medietas debet esse sacristie et ipse rector ocupat totam vestem. 

Item dixerunt quod Petrus Felicis decessit ibi sine confessione et testamento propter deffectum 
dicti rectoris qui non erat in ecclesia illa die immo erat a Meyola. Fatetur rector esse tunc a Meyola et 
miserunt pro capellano ad rectorem ... et cum fuisse ibi amissit ... et sic decessit.